
1 / 7 

 

                         
 

                                                                
       

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria – Vlada - Government 

Ministria e Shëndetësisë - Ministarstvo zdravstva - Ministry of Health 

Divizioni i Prokurimit/Divizia Nabavke/Procurment Division 
                                                             

 
Prishtine datë, 02.09.2025 

 
Zyrtari Përgjegjës i Prokurimit i Ministrisë se Shëndetësisë, në mbështetje të nenit 108/A (paragrafi 
10.1) të Ligjit per Prokurimin Publik nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotësuar me ligjin Nr. 04/L-237, 
ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, duke u bazuar në nenin 63 të Rregullores per Prokurim 
Publik të aprovuara nga Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik, duke vendosur sipas kërkesës për 
ri-shqyrtim të datës 29.09.2025, të parashtruar nga GOE GEOPLAN & CONSULTING GROUP 
SH.P.K lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: “Hartimi i Ekspertizës profesionale Inxhinierike 
për vlerësimin e projektit te QKMF Drenas” me nr. prokurimi 206-25-8016-2-3-6, nxjerr: 
 

V E N D I M 
 
1. Pranohet, si e bazuar kërkesa për ri-shqyrtim e GEOPLAN & CONSULTING GROUP SH.P.K e 

dt. 29.09.2025, lidhur me aktivitetin e prokurimit “Hartimi i Ekspertizës profesionale 
Inxhinierike për vlerësimin e projektit te QKMF Drenas” me nr. prokurimi 206-25-8016-2-3-6, 
kundër Njoftimit mbi vendimin e AK te datës 24.09.2025; 
 

2. Anulohet, Njoftimit mbi vendimin e AK te datës 24.09.2025; 
 

3. Autoriteti Kontraktues, e kthen ne Rivleresim aktivitetin e prokurimit; 
 
4. Ky vendim hyn në fuqi ditën e nënshkrimit dhe do të publikohet për të gjitha palët në platformën 

elekronike në adresën: https://e-prokurimi.rks-gov.net . 
 
 

     A r s y e t i m  

GEOPLAN & CONSULTING GROUP SH.P.K me datën 29.09.2025, ka parashtruar kërkesë për ri-
shqyrtim, lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: “Hartimi i Ekspertizës profesionale 
Inxhinierike për vlerësimin e projektit te QKMF Drenas” me nr. prokurimi 206-25-8016-2-3-6. 
Autoriteti Kontraktues me datë 02.10.2025 e ka shqyrtuar kërkesën në fjalë si më poshtë:  
 
 
Dispozitat e LPP-së që supozohet të jenë shkelur nga AK sipas OE ankues: 

Neni 1 i LPP-së  

Neni 7 i LPP-së  

Neni 59 i LPP-së  

Neni 60 i LPP-së  

Neni 69 i LPP-së  

https://e-prokurimi.rks-gov.net/
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Neni 71 i LPP-së  

Neni 26 i RrPP-së  

Neni 45.29 i RrPP-së  

Ligjin Nr. 05/L -031 për Procedurën e Përgjithshme Administrative. 

 
Pretendimet ankimore te OE ankues - Deklaratë detale mbi faktet dhe argumentet: 

 

Ne si Grup i Operatorëve Ekonomik.; GEOPLAN&CONSULTING GROUP SH.P.K; STUDIO 

HAPSIRA SH.P.K,më datë 09.09.2025 kemi dorëzuar ofertën tonë për aktivitetin e prokurimit: 

“Hartimi i Ekspertizés profesionale Inxhinierike pér vlerésimin e projektit te QKMF 

Drenas”, ndërsa më datë 24.09.2025, Autoriteti Kontraktues ka bërë publikimin e Njoftimit mbi 

Vendimin e AK-së, me të cilin ka anuluar në tërësi aktivitetin e prokurimit.  

• Po e bashkangjesim Vendimin e Autoriteti Kontraktues “Njoftim lidhur me vendimin për 

eleminimin tonë 24.09.2025  
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Përgjigjet e Autoritetit Kontraktues ne lidhje me pretendimet ankimore: 
 

E kemi shqyrtuar Kërkesën tuaj për rishqyrtim dhe mund te konstatojmë se pretendimi juaj eshte i bazuar. 

Oferta juaj eshte refuzuar meqenëse bazuar ne kriterin e DT te kriteri nr. 1 eshte kërkuar: OE duhet të dëshmoj 
së ka përfunduar me sukses kontrata për shërbime te ngjashme (projektim ose revidim) ne tri vitet e 
fundit nga data e njoftimit  për kontrate në vlere prej 15,000.00 Euro. Të paktën një projekt nga sektori i 
shëndetësisë (QKMF, objekt spitalor apo klinikë) 
 
Ne listën e projekteve ju e keni prezantuar kontratën me KK Shtërpcë e cila ende eshte ne vazhdim, andaj duke 
marre parasysh kërkesën se OE duhet të dëshmoj së ka përfunduar me sukses kontrata, komisioni vlerësues 
nuk e ka marre parasysh as projektin e juaj për Qendrën Spitalore ne Biti te Poshtme. 

 
 

Pas Kerkeses tuaj per rishqyrtim, e kemi analizuar edhe nje here lenden dhe duke marre parasysh 
rëndësinë e projektit, edhe pse kontrata me KK Shtërpcë ende eshte ne vazhdim, por meqenëse eshte kontrate 
kornizë e cila ne vetvete përmban disa projekte, atëherë projektin e juaj për Qendrën Spitalore ne Biti te 
Poshtme, e pranojmë si projekt qe eshte realizuar. 
 
Ndersa projektet tjera per Mbistrehen e QKMF dhe Garazhave, Salla e Fizioterapise ne ISSH, si dhe 
projekti i Depos se Barnave, nuk e mbulojne kerkesen e tenderit per kategorine e kerkuar (QKMF, 
objekt spitalor apo klinikë). 
 
 
Gjithashtu edhe sa i perket CV se prezantuar, me Kerkesen per Rishqyrtim, te arkitektit Valon Elshani, 
bazuar ne UOPP nr. 002/2024 e pranojme se e keni plotesuar edhe kete kerkesë. 
 
 
Zyrtari Përgjegjës i prokurimit bazuar ne ato që u thane më lart ka vendosur si ne dispozitiv. 
 
 
 
Këshilla juridike: 

Kundër këtij vendimi, ankuesi mund të paraqesë ankesë pranë OSHP-së. Ankesa prane OSHP-se 
duhet te dorezohet brenda 10 (dhjete) diteve pas pranimit te ketij vendimi. 
 
 

 
                                                                                              ________________________                                                                                       
                                                                                                Berat Marmullaku 

                                                                                                Zyrtari përgjegjës i Prokurimit                           


